




貸借対照表 
令和 6年 3月31日現在

公益財団法人㓛農支援会

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金         3,488,171         2,266,769         1,221,402

売掛金         1,049,149         1,112,623 △         63,474

流動資産合計         4,537,320         3,379,392         1,157,928

２．固定資産

(2) 特定資産

現金預金        79,525,913       104,099,536 △     24,573,623

建物         5,548,219         6,009,425 △        461,206

建物付属設備         9,243,563         7,088,751         2,154,812

構築物        22,778,270        23,762,421 △        984,151

機械装置         2,259,420         2,394,890 △        135,470

器具備品            30,600            61,197 △         30,597

投資有価証券       456,986,605       406,421,344        50,565,261

特定資産合計       576,372,590       549,837,564        26,535,026

固定資産合計       576,372,590       549,837,564        26,535,026

資産合計       580,909,910       553,216,956        27,692,954

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金         4,258,147         3,145,684         1,112,463

預り金            34,173            13,408            20,765

未払消費税等           245,000           220,300            24,700

流動負債合計         4,537,320         3,379,392         1,157,928

負債合計         4,537,320         3,379,392         1,157,928

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金       576,372,590       549,837,564        26,535,026

指定正味財産合計       576,372,590       549,837,564        26,535,026

（うち特定資産への充当額）       576,372,590( )       549,837,564( )        26,535,026( )

２．一般正味財産                 0                 0                 0

正味財産合計       576,372,590       549,837,564        26,535,026

負債及び正味財産合計       580,909,910       553,216,956        27,692,954
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（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

預金   三菱UFJ銀行 運営資金の財源として使用 2,715,773

  豊橋農業協同組合 運営資金の財源として使用 772,398

売掛金 公益目的事業において生じた農産物販売代金 1,049,149

の未収分

4,537,320

(固定資産)

  特定資産

現金預金   三菱UFJ銀行 寄附金受入の際、公益目的事業に使途が特定 9,277,560

されたもの

  野村證券株式会社 寄附金受入の際、公益目的事業に使途が特定 70,248,353

されたもの

建物 豊橋市西赤沢町 研修事業に係る研修センターとして使用 5,548,219

建物付属設備 豊橋市西赤沢町 研修事業に係る研修センターとして使用 9,243,563

構築物 豊橋市西赤沢町 研修事業に係る研修センターとして使用 22,778,270

機械装置 豊橋市西赤沢町 研修事業に係る研修センターとして使用 2,259,420

器具備品 豊橋市西赤沢町 研修事業に係る研修センターとして使用 30,600

投資有価証券   野村證券 就農活動支援事業の財源 139,835,683

  三井住友信託銀行 就農活動支援事業の財源 140,604,121

  (包括信託)

  三井住友信託銀行 就農活動支援事業の財源 176,546,801

  (金銭信託)

576,372,590

580,909,910

(流動負債)

未払金 ｲﾉﾁｵﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱ 立替経費 147,398

ｲﾉﾁｵｱｸﾞﾘ㈱ 立替経費 221,700

ｲﾉﾁｵみらい㈱ 立替経費 85,800

豊橋農業協同組合 燃料費 1,381,510

ﾔﾏﾄ運輸㈱ 荷造運搬費 93,258

東海紙器㈱ 諸材料費 97,852

豊橋ﾀｲﾌﾟ㈱ 消耗品費 10,542

三井住友信託銀行 特定包括信託　信託報酬 2,187,976

小林一博 燃料費 18,228

山口健 立替経費 8,177

鵜飼真 立替経費 5,706

預り金   源泉税 20,457

  雇用保険 13,716

未払消費税等 245,000

4,537,320

4,537,320

576,372,590
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  流動資産合計

財産目録

令和 6年 3月31日現在

公益財団法人㓛農支援会

貸借対照表科目

    正味財産

システム管理者 W11JGF3CS3 

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計



１．重要な会計方針
（１）有価証券の評価基準及び評価方法
　　　その他の有価証券
　　　　市場価格のあるもの・・・決算日の市場価格等に基づく時価法によっている

（２）消費税等の会計処理
　　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法により減価償却を行っている場合）
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

５．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

(単位：円) 
金　　　額

合　　　　　　計 25,352,297

経常収益への振替額
減価償却による振替額 5,049,012
特定財産の一部指定解除による振替額 20,303,285

内　　　　　　容

器具備品 707,994 677,394 30,600
合　　　　　　計 84,426,521 44,566,449 39,860,072

構築物 37,707,800 14,929,530 22,778,270
機械装置 19,949,382 17,689,962 2,259,420

7,118,709 9,243,563

科　　　　　　目 取得価額 減価償却累計額

小　　　　　　計 576,372,590 (576,372,590)

(単位：円) 
当期末残高

建物 9,699,073 4,150,854 5,548,219
建物付属設備 16,362,272

合　　　　　　計 576,372,590 (576,372,590)

投資有価証券 456,986,605 (456,986,605)
未収入金 0 (0)

機械装置 2,259,420 (2,259,420)
器具備品 30,600 (30,600)

建物付属設備 9,243,563 (9,243,563)
構築物 22,778,270 (22,778,270)

(単位：円) 
（うち負債に

現金預金 79,525,913 (79,525,913)
建物 5,548,219 (5,548,219)

対応する額）
特定資産

科　　　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

投資有価証券 406,421,344 236,045,363 185,480,102 456,986,605

合　　　　　　計 549,837,564 247,490,064 220,955,038 576,372,590
小　　　　　　計 549,837,564 247,490,064 220,955,038 576,372,590

機械装置 2,394,890 682,000 817,470 2,259,420
器具備品 61,197 0 30,597 30,600

建物付属設備 7,088,751 3,206,500 1,051,688 9,243,563
構築物 23,762,421 1,703,900 2,688,051 22,778,270

104,099,536 5,852,301 30,425,924 79,525,913
建物 6,009,425 0 461,206 5,548,219

財務諸表に対する注記

公益財団法人㓛農支援会

科　　　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額
(単位：円) 

当期末残高
特定資産

現金預金



期末帳簿価額

附属明細書

公益財団法人㓛農支援会

１．基本財産及び特定資産の明細
（単位：円）

区分 資産の種類 期首帳簿価額 当期増加額 当期減少額

5,548,219

特定資産 現金預金 104,099,536 5,852,301 30,425,924 79,525,913

建物 6,009,425 0 461,206

22,778,270

建物付属設備 7,088,751 3,206,500 1,051,688 9,243,563

構築物 23,762,421 1,703,900 2,688,051

30,600

機械装置 2,394,890 682,000 817,470 2,259,420

器具備品 61,197 0 30,597

投資有価証券 406,421,344 236,045,363 185,480,102 456,986,605

未収入金

２．引当金の明細
　該当なし

特定資産計 549,837,564 247,490,064 220,955,038 576,372,590
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